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دبیرکل مجمع کارآفرینان ایران گفت: فروش این 
منابع به ویژه برج هایی که برخی بانک ها در مناطقی 
همچون الهیه، زعفرانیــه و غیره در تهران دارند، 

مشکلات تولیدی کشور را رفع خواهد کرد.
حمیدرضا غزنوی در نشست خبری به مناسبت فرا رسیدن 
هفته جهانی کارآفرینی )۲۴ تا ۳۰ آبان ماه( اظهار کرد: قوانین 
مناسبی برای حمایت از پیشران های اقتصادی و شرکت های 
بزرگ که در تولید ثروت در کشور موثرند وجود ندارد. مشکل 
تا آنجاســت که حتی وقتــی از پیشــران های اقتصادی در 
کمیســیون صنایع و معادن مجلس صحبت می شود، بحث 
تازه ای برای نمایندگان است؛ بنابراین به نظر می رسد که باید 
در اســتراتژی های صنعتی مان تجدیدنظر کرده و زمینه های 

فرهنگی و اجتماعی آن را نیز فراهم کنیم.
دبیرکل مجمع کارآفرینان ایران با بیان اینکه موضوع پیشران ها 
تاکنون کمتر در محافل اقتصادی و کلان کشور مطرح شده، 
اما امروز حاکمیت احساس نیاز کرده و همراه بوده است، افزود: 
برنامه پنج ساله صنعتی در کشــور وجود ندارد و حتی برنامه 
پنج ساله برای انتخاب صنایع مزیت دار نداریم؛ امروز در تدوین 

برنامه هفتم توسعه باید این مسائل را در نظر داشته باشیم.
وی با تاکید بر اینکه باید به سمت صنعتی شدن هرچه بیشتر 
در کشور حرکت کرد، ادامه داد: در این راه می توانیم از تجارب 

موفق کشــورهایی همچون کره جنوبی، آلمان، ژاپن و حتی 
ترکیه استفاده کنیم؛ حمایت های ویژه در موضوع بهره بانکی 
و مالیات، جلوگیری از واردات کالاهای مشابه داخلی، کاهش 
تعرفه مواد اولیه مورد نیاز، جلوگیری از سرمایه گذاری مستقیم 
خارجی در صنایع پیشــران و جلوگیری از بروز رقابت مخرب 
داخلی با محدودسازی صدور مجوزها، تنها بخشی از حمایت 
دولت های کشورهای یاد شده از شرکت های بزرگ و پیشران 

صنعتی است.
غزنوی گفت: برخلاف نظر عده ای، توجه صرف به بنگاه های 
کوچک و متوســط هیچ وقت نمی تواند موجب تنومند شدن 
اقتصادمان شــود و باید به سمت تولید انبوه برویم تا قیمت و 
کیفیت تولیدات مان منطقی شــود. در این راستا نیاز است تا 
شــرکت های بخش خصوصی دارای پتانسیل و مزیت دار که 
توانایی مدیریت صنعتی را دارند انتخاب و حمایت شوند، زیرا در 
موضوع خطیری نظیر تحریم ها نیز شرکت های بزرگ قادر به 

کنترل مشکلات هستند نه شرکت های کوچک.
دبیرکل مجمع کارآفرینان ایران در ادامه تصریح کرد: اگر برجام 
شکل بگیرد یا خیر، در هر دو حال اینکه منابع ارزی کشور را 
صرف واردات کنیم خیانت و ظلم به همه نسل ها است. منابع 
ارزی باید صرف واردات ماشین آلات یا مواد اولیه ای که در کشور 

از آنها برخوردار نیستیم، شود.

غزنوی با بیان اینکه باید برای هر صنعت پیشران در کشور یک 
تصمیم خاص گرفته شود، یادآور شد: مطابق آمارها، ۳۰ درصد 
کل صادرات کشور را صادرات کالاهای خام و نیمه خام تشکیل 

می دهد که حدود ۷.۳ میلیارد دلار است.
دبیرکل مجمع کارآفرینان ایران در ادامه با بیان اینکه کمبود 
تسهیلات بانکی یکی از مشکلات اساسی پیشران ها است، 

اظهار کرد: در شــرایط کنونی، وام و تسهیلات کمتری برای 
تأمین سرمایه ثابت و سرمایه در گردش واحدها داده می شود.

وی با تقسیم بانک های کشور به دو دسته، گفت: دسته نخست 
بانک هایی هستند که زیان انباشته دارند، اما با وجود این به راحتی 
در حال کار کردن هســتند و حتی سود بیشتری برای جذب 
سپرده های بیشتر مردم در نظر می گیرند. دسته دوم بانک هایی 

هستند که می توانند تسهیلات ارائه کنند، اما قوانین موجود سبب 
شده تا به سمت تولید و ارائه تسهیلات به این بخش نروند.

به گفته غزنوی، مطابق آمارها از ابتدای امسال تاکنون کمتر 
از ۴۰ درصد تسهیلات سهم صنعت در کشور از سوی بانک ها 
پرداخت شــده است. وی تصریح کرد: تعداد بسیار زیاد برج ها 
و خانه های خالی متعلق به بانک ها در کشــور وجود دارد که 
سال هاست خالی از سکنه هســتند و استفاده ای نمی شوند و 
هرچند قانون برای مقابله با این رویکرد بانک ها وجود دارد، اما 
تاکنون اقدامی علیه آنها انجام نشده است. برخی آمارها حاکی 
از وجود یک میلیون و ۷۴۰ هزار واحد خالی در کشور است که 
بیش از ۹۰۰ هزار واحد آنها متعلق به اشخاص حقوقی به ویژه 
بانک ها ست. دبیرکل مجمع کارآفرینان ایران تاکید کرد: به طور 
قطع فروش این منابع به ویژه برج هایی که برخی بانک ها در 
مناطقی همچون الهیــه، زعفرانیه و غیره در تهــران دارند، 
مشکلات تولیدی کشور را رفع خواهد کرد. البته اگر خواستیم 
منابعی برای بانک ها از طریق فروش املاک شان ایجاد کنیم، 
باید قانون سختگیرانه و نظارت جدی در این زمینه وجود داشته 
باشد. وی، ارائه »وام سندیکایی« به معنای وامی که یک بانک 
داده و چند بانک در سود و همچنین ریسک آن سهیم می شوند 
را یکی از راهکارها برای کاهش مشکلات تأمین تسهیلات 

مورد نیاز پیشران ها عنوان کرد.

دبیرکل مجمع کارآفرینان ایران مطرح کرد؛ 

۹۰۰ هزار واحد خالی در کشور متعلق به بانک ها 

ثبت نام بیش از ۲۵۰ هزار نفر از طرح بیمه سهام 
مدیر نظارت بر بورس سازمان بورس و اوراق 
بهادار گفت: تا کنون بیش از ۲۵۰ هزار نفر در 
طرح بیمه سهام یا سهام یار ثبت نام کرده و 

ورقه بیمه سهام را خریداری کرده اند.
امیر مهدی صبایی در گفتگو با شبکه خبر در خصوص 
آخرین وضع، جزئیات و مزیت های ثبت نام سهامداران 
در طرح بیمه سهام یا سهام یار تصریح کرد: اجرای این 
طرح این مزیت را برای افرادی که ارزش سبد سهامشان 

تا ۴ آبان کمتر از ۱۰۰ میلیون تومان بوده داشته است تا با خرید یک برگه از سهام یار به قیمت و 
ارزش یک ریال بتوانند سبد سهامشان در برابر نوسانات بیمه کنند و چنانچه به هر دلیلی بازدهی 
شــان تا سال آینده کمتر از ۲۰ درصد بود، مابه التفاوت را تا ۲۰ درصد دریافت کنند به عنوان 
مثال اگر پرتفوی ۱۰۰ میلیون تومان باشد و به هر دلیلی آن پرتفوی ۱۰۰ میلیون تومانی آن 
سبد ۱۰۰ میلیون تومانی شود، ۹۰ میلیون تومان در سال آینده به مبلغ ۳۰ میلیون تومان در یافت 
می کند، به شرط اینکه اولا یک ورقه از سهام یار را خریده باشد و دوم اینکه به آن سهام سبد، 

چهار آبان دست نزده باشد و سهامی را از آن سبد را تا چهار آبان نفروخته باشد.
مدیر نظارت بر بورس سازمان بورس همچنین درباره تعداد افراد ثبت نام کرده در طرح بیمه 
سهام، گفت: تا این لحظه بیش از ۲۵۰ هزار نفر و کد حقیقی از این طرح استقبال، و ورقه بیمه 

یار یا این بیمه نامه را خریداری و از این طرح استفاده کردند. 
وی در خصوص احتمال تمدید مهلت این طرح افزود: امکان تمدید این طرح وجود دارد چنانچه 
این تمدید بخواهد انجام شود تا پایان جلسه معاملاتی امروز یعنی تا ساعت ۱۲ و ۳۰ دقیقه تا 

۱۳ از طریق سایت بورس اوراق بهادار تهران اطلاع رسانی می شود.

 تسهیم کارمزد تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
در اقساط قابل پرداخت مشتریان 

کارمزد تسهیلات قرض الحسنه ازدواج در 
اقساط قابل پرداخت مشتریان بانک مسکن 

در طول دوره بازپرداخت سهمیه بندی شد. 
با توجه به افزایش ســقف تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج در طول  سال های اخیر و به تبع آن افزایش مبلغ 
کارمزد و سئوالات مشتریان گرامی درباره محاسبه اقساط 
و کارمزد قابل پرداخت در ابتدای هر سال، تغییرات لازم 
در سامانه تسهیلات متمرکز بانک مسکن در راستای 

افزایش رضایتمندی مشتریان گرامی طراحی و پیاده سازی شده است.
بر همین اســاس، اخذ مبلغ کارمزد در ابتدای سال حذف و کارمزد تسهیلات قرض الحسنه 

ازدواج در اقساط قابل پرداخت مشتری در طول دوره بازپرداخت تسهیم شده است.
 

کسب رتبه برتر جشنواره ملی انتشارات توسط اداره 
کل روابط عمومی و مدیریت برند بانک سپه 

اداره کل روابط عمومی و مدیریت برند بانک 
انتشارات  سپه در هفدهمین جشنواره ملی 
روابط عمومی موفق به کسب چند رتبه برتر 

شد. 
 اداره کل روابط عمومی و مدیریت برند بانک سپه رتبه 
اول در بخش های خبر، گــزارش و صفحه آرایی، رتبه 
دوم مصاحبه و عکس و رتبه ســوم در بخش تیتر را از 
هفدهمین جشنواره ملی انتشارات روابط عمومی کسب 

کرد.
هفدهمین جشنواره ملی انتشارات روابط عمومی به همت انجمن متخصصان روابط عمومی و 
با همکاری دانشگاه ها، روابط عمومی وزارتخانه ها، سازمان ها و شرکت های خصوصی و دولتی 

۱8 آبان ماه ۱۴۰۱ در محل سالن همایش های بین المللی شهدای محیط زیست برگزار شد. 

حداکثر تراکنش خرید روزانه از کارت اشخاص حقیقی 
به یک میلیارد ریال رسید 

مدیر امور فناوری اطلاعات و ارتباطات بانک 
توسعه تعاون اعلام کرد:بر اساس اعلام اداره 
توسعه و تدوین مقررات نظام های پرداخت 
بانک مرکزی حداکثر تراکنش خرید روزانه 

ازهرکارت اشخاص حقیقی افزایش یافت. 
علی یکتا افزود: حداکثر تراکنــش خرید روزانه از هر 
کارت متعلق به مشتریان حقیقی مبلغ یک میلیارد ریال 

در سامانه مدیریت کارت اعمال شده است.
یکتا ادامه داد: بر اساس دستورالعمل بانک مرکزی،موسسه اعتباری موظف است،در کلیه نقل 
و انتقال وجوه بالاتر از »۱۰ میلیارد ریال«درون بانکی وبین بانکی مشتری حقوقی وحساب های 
تجاری مشتری حقیقی ،انتقال وجه را منوط به تکمیل قسمت)فیلد( »بابت« در فرم های مربوطه 
و ارائه اسناد مثبته دال بر انجام معامله ،قرارداد و یا علت انتقال وجه نموده و تصویری از اسناد مثبته 

مربوط به انتقال وجه در پرونده تراکنش مذکور را نگهداری کند.

 بانک سینا به دنبال ارزش افزایی بیشتر
 برای مشتریان است 

سرپرســت بانک ســینا از برنامه های این 
بانک برای ایجاد ارزش افزوده بیشتر برای 

مشتریان خود خبر داد. 
غلامرضا فتحعلی در مراسم امضای تفاهم نامه میان 
بانک ســینا و گروه صنعتی گلرنگ که با هدف ارتقای 
سطح همکاری های متقابل و افزایش تعاملات فی مابین 
صورت گرفت، تأمین مالی بنگاه هــای اقتصادی را از 
مهم ترین وظایف بانک ها دانست و گفت: بانک سینا با 

ایجاد بستری امن و مناسب در حوزه های مختلف در تلاش است بتواند برای مشتریان ارزش 
افزوده ای بیش از گذشته ارائه دهد تا گامی مهم در راستای رونق تولید برداشته شود.

وی شــاخصه اصلی در مورد خدمات بانکی را تسهیل و تسریع در ارائه خدمات عنوان کرد 
و خاطرنشــان ساخت: با اجرای طرح تحول کسب وکار بانک و بازاریابی هوشمندانه، می توان 

گام های مؤثری در مسیر حمایت از صنایع داخلی و رونق تولید در کشور برداشت.
وی اظهار امیدواری کرد: بانک سینا با تقویت برنامه های بهبود و توسعه و افزایش سهم بازار 
خود، بتواند خدمات و تسهیلات بیشتری را در اختیار شرکت های صادرات محور و تولیدکنندگان 
در مسیر توسعه و رونق اشتغال قرار دهد.در این تفاهم نامه که توسط غلامرضا فتحعلی، سرپرست 
بانک سینا و مسعود سزاوار ذاکریان، نایب رییس هیئت مدیره و قائم مقام مدیرعامل گروه صنعتی 
گلرنگ امضا شده است، بر استفاده از ظرفیت های بانکی و زنجیره ارزش مالی بانک سینا تأکید 
شد. گفتنی است در این مراسم اعضای هیئت عامل و هیئت مدیره دو طرف قرارداد حضور داشتند.

طرح »کرامت« بانک رفاه کارگران تمدید شد
در راســتای ایفای نقش موثر در حوزه مسئولیت های اجتماعی و با هدف 
مساعدت مالی از مستمری بگیران و بازنشستگان، اعطای تسهیلات در قالب 

»طرح کرامت« بانک رفاه کارگران تمدید شد.
مستمری بگیران و بازنشستگان »سازمان تامین اجتماعی«، »دانشگاه های علوم پزشکی« و 
»موسسه صندوق حمایت و بازنشستگی کارکنان فولاد« که حقوق خود را از بانک رفاه کارگران 
دریافت می کنند، مشمولان طرح کرامت را تشکیل می دهند. بر اساس این گزارش، تسهیلات 
این طرح با موضوع »خرد )غیرتجاری(«، حداکثر به مبلغ ۲ میلیارد ریال و در قالب عقد مرابحه 
پرداخت می شود. نرخ سود تسهیلات طرح کرامت ۱8 درصد است که براساس میانگین حساب 

جاری متقاضیان با حداکثر مدت بازپرداخت ۴8 ماه، پرداخت می شود. 

 افزایش سقف خرید روزانه سپهرکارت 
بانک صادرات به یک میلیارد ریال

 سقف تراکنش خرید روزانه با سپهر کارت های بانک صادرات ایران از درگاه های 
اینترنت بانک و پایانه های فروشگاهی به یک میلیارد ریال رسید.

به گزارش بازار، با افزایش سقف تراکنش روزانه سپهرکارت های متعلق به مشتریان حقیقی، دارندگان 
سپهرکارت بانک صادرات ایران از این پس می توانند روزانه تا سقف یک میلیارد ریال از طریق درگاه های 
اینترنت بانک و پایانه های فروشگاهی خرید کنند.بانک صادرات ایران با داشتن نزدیک به ۲۵ میلیون 
سپهرکارت فعال، سهم قابل توجهی از نقل و انتقال نقدینگی و تراکنش های شبکه بانکی را در بستری 

امن به خود اختصاص داده است.

اخبار کوتاه 

“نشست مشترک کمیسیون برنامه،بودجه و محاسبات مجلس 
شورای اسلامی و شورای هماهنگی بانک ها” برگزار و بر وضع 
قوانین در کشور بر اساس شناخت دقیق از بخش های مربوطه 

تاکید شد. 
سیدعلی حسینی مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران در نشست مشترک 
کمیسیون برنامه،بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی و شورای هماهنگی 
بانکها با تشریح عملکرد این بانک گفت:نظام بانکی ایران یک نظام نسبتا سالم 
است و به عنوان دارایی ارزشمند کشور باید مورد حراست قرار بگیرد و صیانت شود.
وی افزود: بانک های توسعه ای در ایران در مقایسه بانک های مشابه در دیگر 
کشورها، سرمایه اندکی دارند اما نسبت به آنها پروژه های بسیار بزرگ و مهمی را 

در دست تامین مالی دارند.
حســینی تاکید کرد:بانک توسعه صادرات از سیستم پرداخت تسهیلات خرد 
برخوردار نیست اما در مصوبه مجلس شورای اسلامی آمده است که این بانک 
باید تسهیلات خرد پرداخت کند انتظار این است که مجلس پیش از تصویب یک 

قانون مطمئن شود که آیا بانک از ابزار پرداخت تسهیلات برخوردار است یا خیر؟
همچنین حمیدرضا حاجی بابایی رئیس کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات 
مجلس شورای اسلامی دراین نشست گفت:وضع قوانین در کشور باید بر اساس 

شناخت دقیق از بخش های مربوطه باشد.
وی افزود: برگزاری چنین نشست هایی موجب می شود تا شرایط نظام بانکی 
به درســتی به مجلس انعکاس یابد و در وضع قوانین قطعا تاثیر خواهد داشت.
محمدخدابخشی نایب رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس،گفت: 
این کمیسیون آماده است تا نظرات مدیران عامل بانک را دریافت کند تا بر اساس 
آن ها،قوانین مربوط به نظام بانکی تهیه شوند. وی افزود: پیشنهادهای متفاوتی 
در کمیسیون یا در صحن درباره بانک ها مطرح می شود، اطلاع از نظرات نظام 
بانکی موجب می شود تا نمایندگان عضو کمیسیون برنامه و بودجه پیشنهاداتی که 

در توان بانک ها است را مورد بررسی قرار دهند.
سید شمس الدین حسینی عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس نیز در این 
نشست گفت: بخش عمده مسائل نظام بانکی مربوط به مسائل فنی نیست بلکه 

ریشه در برداشت مردم و مراجع تصمیم گیر از نظام بانکی دارد.
وی افزود: هنوز در بسیاری از مراجع تصمیم گیر در مورد اینکه بانک،پول تولید 
نمی کند و صرفا به تجهیز منابع می پردازد، اتفاق نظر وجود ندارد.اگر این نگاه در 

ان مراجع پذیرفته شود، نگاه درست در مصوبات نیز به وجود می آید.
حسینی تاکید کرد: بانک ها نباید منفعل باشند و باید در حوزه های تخصصی 

ارتباط بیشتری با نمایندگان داشته باشند.این نشست ها باید با سایر کمیسیون های 
مجلس نیز برگزار شود و شکل اقناعی داشته باشند.سایر اعضای کمیسیون برنامه 
و بودجه و محاسبات مجلس نیز در این نشست دیدگاه های خود را برای مدیران 

نظام بانکی،تبیین کردند.
حجت اله مهدیان مدیر عامل بانک توسعه تعاون نیز گفت: نگاه مجموعه های 
تصمیم گیر و تصمیم ساز به بانک ها باید عوض شود.بانک ها در شرایط بسیار 
دشــواری در حال ارائه خدمات به مردم قــرار دارند اما با این وجود خدمات آنها 
در جامعه انعکاس مطلوبی ندارد. وی افزود: جایگاه بانک ها در توســعه کشور 
و خدماتی که برای آبادانی کشــور ارائه داده اند کاملا واضح و روشن است اما 
بــا این وجود بانک ها به نوعی علاوه بر تحریم خارجی، در داخل هم با نوعی 
تحریم مواجه شــده اند و نقطه قوت عملکرد آنها تبدیل به نقطه ضعفی برای 
اقتصاد کشور شده است. گفتنی است نشست مشترک کمیسیون برنامه، بودجه و 
محاسبات مجلس شورای اسلامی و شورای هماهنگی بانک ها به میزبانی بانک 

ملی ایران برگزار شد.

ادامه از صفحه یک
در سال ۱۳8۶، شورای عالی انقلاب فرهنگی، با مصوبه ای روز 
سوم اردیبهشــت، روز تولد شیخ بهایی را در تقویم کشورمان به  
عنوان روز ملی کارآفرینی نام گذاری کرد. در تقویم جهانی نیز ۱۷ تا 
۲۴ نوامبر مصادف با ۲۱ تا ۲8 آبان به همین مناسبت نام گذاری 

شده است.
من مفهوم روز کارآفرینی و نیت کسانی که این روز یا هفته را 
متولد کردند نمی دانم، اما تصور می کنم شاید منظورشان این بوده 
که در شرایط سخت اقتصاد ایران، از هر کس و در هر حوزه ای که 
تلاش و کاری خلق می کند، تشکر و قدردانی شود.اگر موضوع عام 
باشد، روز کارگر، روز کارمند، روز معلم، روز پزشک، روز مهندس، 
روز خبرنگار، روز پرستار و ده ها روز دیگر معنا و مفهوم ندارد و اگر 
منظور به کسانی است که با ایجاد بازار کار و ایجاد شرکت و کارخانه 
و کارگاه، عده ای را به سرکار می برند، باید از سرمایه و سرمایه گذار و 
همت آنها حرف بزنیم و اگر منظور اختراع و ایجاد کار نوین و جدید، 

مدل شیخ بهایی است که باز موضوع دیگری است.
در هر صورت، این روز را باید به نام کســانی بدانیم که با کار یا 
ایده یا سرمایه خود ارزشی را برای جامعه خلق می کنند؛ کسانی که 
در مواجهه با سختی ها و کمبودها دلسرد نمی شوند و یک روز هم 
کار، کارخانه یا طرح ها و ایده هایشان را تعطیل نمی کنند و از هر سه 
گروه قدردانی کنیم. بدیهی است مشکلات این افراد کارآفرین باید 

در چند گروه دیده شود:
مشکلاتی که با بروکراسی اداری توسط نهادها و وزارتخانه های 
دولتی به وجود می آید.مشکلاتی که توسط قوانین و مصوبات بدون 
بررسی دقیق یا از تضاد قوانین خلق می شود.مشکلاتی که در طول 
تاریخ در زیرساخت های مهم مملکت وجود دارد. مشکلات شناخته 
شده در ارتباط با چند سازمان مشهور مثل تامین اجتماعی، سازمان 
امور مالیاتی، شهرداری ها، شهرک های صنعتی، بانک ها و امثالهم 
که در حوزه های بیمه، مالیات، وام، عوارض و مجوزها همیشه با 
همه کارآفرین ها همراه است.مشکلاتی در حوزه محیط زیست که 

در آن افراط و تفریط، هر دو دیده می شود.
مشکلات فرهنگی، اخلاقی که نتیجه عدم سازگاری روحیه ما 
با کارآفرینی است.مشــکلاتی از تعطیلات فراوان و علاقه ما به 
تنبلی و تن پروری که بر کسی پوشیده نیست.مشکلاتی سنتی، از 
عشق پدر و مادر به فرزندان و ادامه آن تا سنین بالا. مشکلاتی در 
حوزه کارگری و کارفرمایی و تصمیم گیری های غلط انجمن ها یا 
سندیکاها، بدون توجه به عواقب آن و نبودن علم و دانش لازم در 

این حوزه که همیشه دیده می شود.
از این گونه مشــکلات می توان ده ها نمونه دیگر برشمرد، اما 
کارآفرینی در هر صورت مثل فایده گاو، بر هیچ کس پوشــیده 
نیست؛ به شرط آنکه در همان بخش مشکلات، کارآفرینان عاشق 
را دچار خدشه نکنیم؛ اگر طرح و ایده ای وجود دارد از آن به خوبی 
حمایت کنیم؛ اگر سرمایه گذارانی با عشق به میدان عمل آمده اند 
آنها را با تهمت و افترا، دلشکسته و خسته نکنیم؛ شرایط، مجوزها، 
امکانات بیمه ای، مالیاتی، تسهیلات و قوانین و آنچه که به دولت 

مربوط است را به آسانی و بدون گذر از هفت خوان رستم در اختیار 
جوانان خوش فکر و صاحبان ایده و طرح و سرمایه گذاران واقعی و 
تلاشگران بخش تولید قرار دهیم تا آنها بتوانند به موفقیت دست 
پیدا کنند. به قول وینستون چرچیل، تازه رسیدن به موفقیت، به منزله 
پایان کار نیست، شکست هم گاهی هست، اما شکست هم نباید 
کسی را از پا در آورد؛ چیزی که در این میان مهم است، جسارت  

داشتن برای ادامه  دادن مسیر است.
اگر ما مردم عادی یا چند روزنامه نگار هم از گرانی و بروکراسی 
اداری می نالیم یا توان مالی بســیار کمی داریم، نباید با تهمت و 
دشمنی و جوسازی، شرایط را برای فرار سرمایه های واقعی فراهم 
کنیم؛ کاری که ما به سادگی انجام داده و می دهیم؛ کاری که گاهی 
دولت انجام می دهد؛ کاری که بانک ها می کنند. ما باید با فرهنگ 
دلالی و ارز جمع کردن چند سرمایه دار بی نام و نشان در اتاق های 
بازرگانی مبارزه کنیم و میدان بازی را برای واردات جنس های بنجل 

و صادرات ارز به حساب های خاص فراهم نکنیم.

می گویند ریچارد برانسون مدیریت گروه ویرجین با ۴۰۰ شرکت 
گفته است فرصت های کاری را می توان با اتوبوس ها مقایسه کرد؛ 
اگر یکی رفت، یکی دیگر در حال نزدیک شــدن است. دری که 
رو به پیشرفت و موفقیت است همیشه باز نیست؛ ممکن است 
قفل باشــد و کلید آن جایی روی زمین افتاده باشد. باید کلید را 

پیدا و در را باز کنیم.
البته همیشه افراد ضعیف، موفقیت افراد دیگر را به پای شانس 
می نویسند، اپرا وینفری مجری مشهور جهان می گوید احساس 
می کنم شانس همان تدارک مقدمات است که به مصاف فرصت ها 
می رود. موفقیت هیچ رمز و راز سربه مهری ندارد.روزولت می گوید 
بی شک مهم ترین و بزرگ ترین دستاورد زندگی فرصت سخت 
کار کردن روی چیزی است که ارزش وقت گذاشتن داشته باشد. 
یادمان نرود کارآفرینی مثل یک گاو بزرگ شیرده است. انشاهای 
کودکی را فراموش نکنیم؛ همه چیز آن خوب است. قدر کارآفرین 

را بدانیم.

تاکید اعضای کمیسیون برنامه و بودجه بر تعامل سازنده با نظام بانکی برای تصویب قوانین

قدر کارآفرین را بدانیم

عبداله سلطانی ثانی مدیرعامل بیمه سینا در پیامی، فرا رسیدن 
نوزدهمین سالروز تاسیس شرکت بیمه سینا را تبریک گفت.

عبداله سلطانی ثانی در پیام تبریک خود به مناسبت ۲8 آبان ماه سالروز تأسیس 
بیمه سینا، با قدردانی از همراهی و تلاش تمامی مشتریان، سهامداران، مدیران و 
کارکنان شرکت، ضمن اشاره به فضای پرشتاب تغییرات تکنولوژیک در صنعت 
بیمه، بروزرسانی ساختار، ارتقا سطح عملکرد و خدمت رسانی بهینه مبتنی بر نگاه 

فناورانه را اولویت و محور فعالیت های شرکت در سال ۱۴۰۲ عنوان کرد.
اعتماد به صنعت بیمه، سرمایه ای ارزشمند است که این سرمایه را باید با ارائه 
خدمات متناسب، همسو با نیاز مشتری و بهره مندی از سامانه های هوشمند به 
منظور تسهیل فرآیندها حفظ کرد. بدون شک بزرگترین مزیت و نقطه قوت بیمه 
سینا داشتن مدیران و کارکنان متخصص، متعهد و با انگیزه ای است که در سراسر 
میهن عزیز اسلامی مشغول خدمت به هموطنان گرامی هستند و این خدمت 

صادقانه را مایه مباهات و افتخار خود می دانند.
پروردگار منان را شــاکرم که برای نخستین بار ۲8 آبان ماه را در کنار خانواده 
بزرگ بیمه ســینا گرامی می دارم؛ امید واثق دارم که با همدلی و همت شــما 

عزیزان، بیمه سینا به جایگاه واقعی خود در صنعت بیمه خواهد رسید. بدون شک، 
موفقیت ها و دستاوردهای بیمه سینا در سایه همراهی و همدلی سهامداران، ذی 
نفعان، مشتریان و ایثار و فداکاری های مجموعه کارکنان به دست آمده است که 
در شرایط سخت و دشوار بر عهد و پیمان خود بر خدمت رسانی به هموطنان 

باقی ماندند.
قدردان همه این همراهی ها و تلاش ها هستیم و اطمینان داریم اگر چه مسیر 
سخت و دشوار است اما همراهی ذینفعان درونی و بیرونی و تلاش و همت والای 

کارکنان مجموعه، نوید بخش آینده ای بهتر و روشن تر است.
اینک در طلیعه شکوهمند نوزدهمین سالروز تأسیس بیمه سینا ضمن تبریک 
صمیمانه به همکاران همراه و پرتلاش و همچنین مشتریان معزز و گرانقدر، 
مطمئن هســتم مدیران و کارکنان متعهد و متخصص، در ســایه فرامین و 
رهنمودهای حکیمانه و مدبرانه مقام معظم رهبری )مدظله العالی( و با همدلی، 
همت و تلاش های مداوم، موجبات ارتقای بیش از پیش بیمه سینا را فراهم آورده 
و با ارائه خدمات متنوع و نوین به مشتریان گرانقدر، به سهم خود موجبات رشد و 

توسعه اقتصادی کشور و اشتغال برای جوانان غیور را فراهم آورند. 

مدیرعامل بانک قرض الحســنه مهر 
ایران در دیدار با مدیران ۲ شــرکت 
بزرگ صنعتی در استان قزوین اظهار 
داشت: بانک قرض الحسنه مهر ایران 
باید در شــئون گوناگون زندگی افراد 

نقش آفرین باشد.
 دکتر »سید سعید شمسی نژاد« در سفر یک 
روزه به اســتان قزوین از ۲ مجموعه صنعتی 
استان بازدید کرد و در گفت وگو با مدیران ارشد 
این شرکت ها از آمادگی کامل بانک برای ارتقاء 

سطح رفاه پرسنلی آن ها در قالب طرح های مختلف بانک به ویژه طرح »مهریار« 
خبر داد. وی تصریح کرد: اقدامات بانک برای افزایش رفاه پرســنل شرکت ها 
و حقوق بگیران سازمان ها با هدف افزایش خدمات مالی قرض الحسنه صورت 
گرفته و تلاش شده در قالب طرح هایی همچون »مهریار«، فرآیند دسترسی 
به هنگام و با هزینه کم به خدمات و محصولات مالی نظیر وام قرض الحسنه 

برای عموم افراد جامعه فراهم شود.
شمســی نژاد ضمن اشــاره به اهمیت نقش آفرینی قرض الحسنه در شئون 
گوناگون زندگی افراد گفت: بانک قرض الحســنه مهر ایران تلاش دارد آحاد 
مردم قرض الحسنه را به عنوان یک راهکار مؤثر، ارزان قیمت و تسهیلگر در ابعاد 
مختلف زندگی خود نظیر آموزش، بیمه و سفر به عنوان یک گزینه در دسترس 

در اختیار داشــته و از آن بهره مند شوند. دکتر 
»محمد بهرو« مدیرعامل شــرکت گلوکوزان 
ضمن ابراز خرسندی از همکاری ۱۰ساله شرکت 
با شعبه الوند بانک قرض الحسنه مهر ایران گفت: 
توسعه سرمایه انسانی و رفع دغدغه های رفاهی 
پرسنل از اولویت های همیشگی مدیران ارشد این 
شرکت بوده و با همین ذهنیت، با تمرکز بخشی 
از حساب های شرکت در بانک قرض الحسنه مهر 
ایران از وام های قرض الحسنه و ارزان قیمت این 
بانک برای پرسنل استفاده می کنیم.وی در ادامه 
افزود: وام های این بانک راهکار تشویقی برای افزایش بهره وری در مجموعه های 
صنعتی به شمار می رود. در ادامه این دیدار »مرتضی دریس ملاکه« مدیرعامل 
شرکت کاشی و سرامیک الوند بیان داشت: این شرکت با ۱۰۰۰ نفر پرسنل در سه 
کارخانه و دارا بودن حدود یک درصد از تولید کشور در بخش کاشی و سرامیک، 
حقوق پرسنل خود را در شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران متمرکز کرده، تا 
ضمن کمک به گسترش قرض الحسنه در کشور از مزایای این بانک برای پرسنل 

مجموعه خود بهره مند شود.
وی ضمن اشــاره به رضایتمندی پرسنل مجموعه از طرح کالاکارت بانک 
قرض الحسنه مهر ایران، ابراز امیدواری کرد ضمن تعامل بیشتر با بانک، زمینه 

رفاه کارگران این شرکت بیش از گذشته فراهم شود.

قیمت طلا حفظ شد زیرا فروش مسکن موجود در ایالات متحده 
در ماه اکتبر ۵.۹ درصد کاهش یافت که تقریباً مطابق با انتظارات 

است.
به گزارش ایسنا، تحلیل ها نشان می دهند بازار طلا همچنان تحت فشار است 
و حمایت جدید در حــدود ۱۷۵۰ دلار در هر اونس را آزمایش می کند زیرا بازار 
مسکن ایالات متحده شاهد ضعف بیشتر اما نسبتاً مطابق با انتظارات بود. قیمت 
طلا پیش از تعطیلی بازار به ۱۷۵۱ دلار و ۱۰ سنت و قیمت طلای آمریکا نیز به 

۱۷۵۲ دلار و ۱۰ سنت رسید.
بازار طلا واکنش چندانی به آخرین داده های اقتصادی نشان نمی دهد زیرا دلار 
آمریکا شــاهد حرکت تازه ای در حال حرکت به آخر هفته است. هر اونس طلا 
آخرین بار با ۰.۵۱ درصد کاهش به ۱۷۵۴ دلار رسید.قیمت طلا در اوایل معاملات 
روز جمعه آمریکا تقریباً بدون تغییر معامله شد. شاخص ضعیف تر دلار آمریکا 
با کاهش قیمت نفت خام به پایین ترین حد پنج هفته اخیر در یک شبه جبران 
می شود. بازده اوراق قرضه ایالات متحده در اواخر این هفته اندکی افزایش یافته که 
برای فلزات امن کمی نزولی است. معامله گران فلزات گرانبها به دنبال جرقه ای از 

اخبار برای افزایش بیشتر قیمت هستند.
طلای دســامبر با ۰.۴ دلار افزایش به ۱۷۶۳ دلار و ۴۰ سنت و نقره دسامبر 
۰.۲۲ دلار به ۲۱.۱۹۵ دلار رسید. بازارهای سهام جهانی هم یک شبه درهم تنیده 
بودند. نگرش معامله گران و سرمایه گذاران در ایالات متحده در اواخر این هفته پس 
از گزارش فروش خرده فروشی ایالات متحده در ماه اکتبر که روز چهارشنبه منتشر 
شد، اندکی خوش بین است. با این حال، این شور و شوق مقامات فدرال رزرو آمریکا 
کــه ظاهراً گفتند اقتصاد ایالات متحده باید برای مدتی در رکود فرو رود تا تورم 

مشکل ساز را کاملًا مهار کند، کمرنگ شد.
بر اساس گزارش رویترز، هدف قیمت صعودی بعدی این است که یک مقاومت 
نزدیــک بالاتر از مقاومت در ۱8۰۰ دلار ایجاد کند و هدف بعدی قیمت نزولی 
کوتاه مدت این است که قیمت های آتی را به پایین تر از حمایت فنی در پایین ترین 
سطح ۱۶۶۷ دلاری هفته گذشته بکشاند. ابتدا مقاومت در بالاترین قیمت روز 
پنجشنبه ۱۷۷۷ دلار و ۶۰ سنت و سپس در بالاترین سطح این هفته ۱۷۹۱ دلار  
و 8۰ سنت مشاهده شد. حمایت اول در پایین ترین سطح این هفته ۱۷۵۵ دلار و 

8۰ سنت و سپس در ۱۷۵۰ دلار مشاهده می شود.

آئین اختتامیه بیست و پنجمین و بیست 
و ششمین دوره های مدیریت عالی با 
حضور معاون امور شعب و بازاریابی 
منطقه دو کشور، معاون منابع انسانی 
و دیگر مدیران ارشد بانک در مشهد 

مقدس برگزار شد. 
در این مراسم محمد نجف زاده ضمن با اهمیت 
برشمردن برگزاری دوره های آموزشی بویژه دوره 
مدیریت عالی ، یکی از مهمترین عوامل موثر 
در موفقیت سازمان ها را سرمایه گذاری در امر 

آموزش و تحقیق و توسعه دانست.وی با اشاره به مرحله گذر بانک از بانکداری 
سنتی به بانکداری شرکتی گفت: در همین راستا باید از وظیفه محوری به سوی 
فرآیند محوری حرکت کنیم که در حال حاضر با پیگیری مجدانه مدیر عامل 

بانک در حال اصلاح فرآیند ها هستیم . 
معاونت امور شعب و بازاریابی منطقه دو کشور همچنین با اشاره به شناخت کامل 
همکاران از فرآیندها و نحوه اجرای آن در بانک از همکاران خواست تا پیشنهادات 
اجرایی خود را به صورت مکتوب به مدیران اعلام نمایند. حسن کاظمی معاونت 
منابع انسانی نیز در ادامه این مراسم گفت: در اینگونه دوره ها علاوه بر مباحث 
آموزشی، انتقال تجربیات و ایجاد هماهنگی بین همکاران دستاورد بزرگی است 

که باعث سرزندگی، بالندگی و به روز بودن سازمان می شود . 

وی انتقال دانش و تجربه در محیط شعب را از 
ماندگارترین و اثرگذارترین روش های آموزش 
برشمرد و اظهار داشــت: در این روش آموزش 
به صورت واقعی عملیاتی و کارگاهی اجرا می 
شود. وی همچنین تصریح کرد: آموخته های 
کلاسیک بایستی عملیاتی و کاربردی شود تا 

بتواند باعث پیشرفت بانک شود .
در این مراسم نیز مهدی لطیفی رئیس اداره کل 
آموزش ضمن ارائه گزارشی از جایگاه سازمانی و 
تحصیلات حاضرین در این دوره اعلام کرد: این 
دوره در دو هفته برگزار شد که در هفته اول مباحث روز صنعت بانکداری نظیر 
بانکداری دیجیتال، بانکداری جامع، برنامه هفتم توسعه اقتصادی و در هفته دوم 
مباحثی در خصوص توسعه منابع انسانی و چالش های مدیریت برای فراگیران 

ارائه شد. 
شــایان ذکر است در این مراســم ، میزگردی با حضور معاونت امور شعب و 
بازاریابی منطقه دو کشور ، معاونت منابع انسانی ، روسای ادارات کل آموزش ، 
ســرمایه انسانی ، رفاه و درمان تشکیل و طی آن به پرسش های همکاران در 
خصوص مسائل منابع انسانی ، ترفیعات ، انتصابات و امور رفاهی و درمان پاسخ 
داده شد . در پایان نیز با اهدای لوح تقدیر از زحمات روسای اداره کل آموزش و 

اداره امور شعب استان خراسان رضوی تجلیل شد

ارتقاء سطح عملکرد و خدمت  رسانی بهینه در بیمه سینا

 بانک قرض  الحسنه مهر ایران محور اصلی 
خدمات مالی قرض الحسنه در کشور است

بازار طلای جهانی همچنان تحت فشار

 انتقال دانش و تجربه ماندگارترین و اثرگذارترین 
روش های آموزش بانک ملی

مزیت گواهی اوراق ارزی به لحاظ طرحهای مشابه، تضمین 
ارائه فیزیکی دلار در سررســید است که بنا  به درخواست 
خریداران به آنها ارائه می شــود که علاوه بر تضمین مهم، 
جذابیت آن را برای خریداران و نگهداران دلار  بیشتر می کند.
نیما میرزایی کارشناس اقتصادی درخصوص تاثیر ارائه گواهی اوراق ارزی از 

سوی بانک مرکزی گفت: در شرایط کنونی که شاهد رشد قیمت دلار بازار 
آزاد هستیم معمولا برخی از افراد دارای سرمایه های خرد، اقدام به خرید و 
نگهداری دلار و سایر ارز می کنند که به التهابات بازار دامن می زند. بنابراین 
بانک مرکزی در طرحی مناسب و اقدام  فوری، تصمیم به ارائه اوراق گواهی 
ارزی گرفت که این اقدام از دو جهت بســیار مفید است ابتدا برای بازار ساز 

درجهت کنترل قیمت دلار، هم برای افرادی که تصور می کنند قیمت ارز 
در ماههای پیش رو رشــد داشته باشد .وی افزود: مزیت دیگر این طرح به 
لحاظ طرحهای مشابه، تضمین ارائه فیزیکی دلار در سررسید است که بنا  به 
درخواست خریداران به آنها ارائه می شود که علاوه بر تضمین مهم، جذابیت 

آن را برای خریداران و نگهداران دلار  بیشتر می کند.

اوراق گواهی ارزی مهر تضمینی بر ارائه فیزیکی دلار است 


